广西壮族自治区疾病预防控制局

自治区疾控局关于征集“病原学与防疫技术
体系研究”重点专项立项建议的通知

各市疾控局，区直有关医疗卫生机构:

根据《国家疾控局综合司关于征集“病原学与防疫技术体

系研究”重点专项立项建议的通知》要求，为做好国家重点研

发计划“病原学与防疫技术体系研究”重点专项的立项工作，

现征集本专项立项建议，有关要求通知如下。

一、专项总体定位

加强病原学、免疫学与临床科学之间的联系，开发急慢性

传染病免疫治疗、广谱药物和通用疫苗等新一代救治与防控产

品。形成贯穿溯源预警、致病传播机制到临床救治和预防的科

技储备与联动体系，大幅提升对未知和突发病原的发现与抵御

能力。打通研究成果从实验台到临床救治和预防之间的导向通

路，有力支撑新发突发和慢性传染病防控与诊治需求。

二、征集范围

疾控机构、医疗机构、高等院校等。

三、报送要求

请各市疾控局根据工作实际和本专项总体定位，围绕国家

重大需求，组织辖区内疾控机构、医疗机构提出项目立项建议，

并于 2024年 3月 4日前以市为单位，将《“病原学与防疫技术

体系研究”重点专项项目立项建议表》(Excel格式)发送至自治

区疾控局规财法规处邮箱（jkjgcc@wsjkw.gxzf.gov.cn）。区直

单位汇总本单位项目立项建议后直接报送。

联系人及电话：自治区疾控局规财法规处 林金钊，

0771-2615325。

附件：“病原学与防疫技术体系研究”重点专项项目立项建

议表

广西壮族自治区疾病预防控制局

2024年 2月 26日

（信息公开形式：依申请公开）

抄送：广西大学、广西医科大学、广西中医药大学、桂林医学

院、右江民族医学院。